
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 
CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

Decreto nº 3.211/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

Considerando o contido em Lei 
Complementar nº 132/2020 que dispõe 
sobre a transformação dos empregos dos 
servidores celetistas concursados em 
cargo efetivo pelo regime estatutário 

DECRETA 

Art. 1º - Fica alterado o regime 
jurídico dos servidores abaixo relacionados, diante da extinção 
de seu respectivo contrato de trabalho e transformação de seus 
empregos públicos em cargo de provimento efetivo regido pelo 
Regime Estatutário, e pelas normas do regime institucional do 
Município, conforme preceitua a Lei complementar Nº 132/2020 de 
04 de agosto de 2020

MATRICULA NOME DO SERVIDOR CARGOS
3678 AMANDA RAVAGNANI 

MONTEIRO 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2652 ANA PAULA DE OLIVEIRA 
SENRA TANAKA 

ASSIST. CONS. DENTARIO  

2619 ANDREA APA TAVARES DE 
ANDRADE  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2591 ANDREA REGINA DOS SANTOS 
SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL 

3528 ANDREIA C GRACIANI 
CARDOSO  

TECNICO EM ENFERMAGEM 

2648 ANDREIA FABIANE DE A 
TRINDADE  

ENFERMEIRO 

2542 ANTONIO CARLOS DE TOLEDO 
FILHO  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2549 ARLINDA GONCALVES DE 
ARAUJO  

ENFERMEIRO 

3312 BRUNA TAYLISE LAURENTINO 
PICCIONI 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 



Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 
CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

2614 CARLA P RIBEIRO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3316 CESAR KUHNEN MEDICO CLINICO GERAL 
3375 CIRLEI SOCORRO J DOS 

SANTOS 
ASSISTENTE SOCIAL 

2625 CLEIDE MARIA BELISARIO  ASSIST. CONS. DENTARIO  
3346 CRISTIANE CRISTINA ALVES 

MONTEIRO 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2564 CYNTHIA APARECIDA AGUIAR
STORER  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2595 DANIELA VALENTINI  MÉDICO 
3357 EDILAINE AMARO DE 

OLIVEIRA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2587 EDSON DA SILVA RIBEIRO  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3343 EDUARDO GRANDE MEDICO CLINICO GERAL  
2545 EDVANIA ROGERIO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2570 ELAINE MAGNA DA COSTA 

ROCHA  
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2638 EMILENA NUNES RIBEIRO  DENTISTA BEBE CLINICA  
2628 FABIANA ANTUNES VIEIRA  AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
2624 FATIMA DE CASSIA DE 

JESUS  
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

2588 FERNANDA DO CARMO DA 
SILVEIRA  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

3340 FLAVIA ALINE FERRAZ 
BIAGGI 

PSICOLOGO  

3550 GISELE CRISTINA FREITAS 
DE ALMEIDA 

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL  

2622 GRAZIELA DE FARIA  ASSIST. CONS. DENTARIO  
2552 HELENA DIVINO  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2609 INES DAS GRACAS N DE 

ALMEIDA  
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2586 JANAINA CASTALDI  ENFERMEIRO 
2626 JANAINA COMEGNO  NUTRICIONISTA 
2555 JOAO CARLOS MANTOVANI AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3699 JOCIELLY FROTA 

FIGUEIREDO DA SILVA 
AUXILIAR DE FARMÁCIA  

3319 JOSE EDUARDO CORDEIRO MEDICO CLINICO GERAL  
2582 JOSEANE C CHOTTI 

MARCIANO  
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

2562 JULIANA DE OLIVEIRA M 
COUTINHO  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

3347 KARINE SOARES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE  
2592 KAROLINA MENEGHEL FONOAUDIOLOGO 
2583 LIDIA CORDEIRO  AUXILIAR DE FARMACIA  
3348 LILIAN TATIANE DOS 

SANTOS BRAGA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 



Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 
CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

3308 LUANA ANGELICA DA 
SILVEIRA 

ENFERMEIRO 

2558 LUCIANA DE F CATROLIO 
MOURA  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2573 LUZIA HUGO TAMIAO  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2601 MANUELA MARTINS DE 

QUEIROZ  
ENFERMEIRO 

3356 MARCOS BATISTA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 
2634 MARIA APA CASTANHO 

SABAINI  
ASSIST. CONS. DENTARIO  

2560 MARIA DE F C DA SILVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2620 MARIA INES RAMALHO DA 

FRANCA  
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2618 MARILENA DIAS DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2616 MICHELE PINTO DA ROSA  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2630 NADIA KARYNA MATHEUS  DENTISTA GERAL  
2639 NORIEDNA ODA COCCO  DENTISTA BEBE CLINICA  
2610 PAULO CESAR FELICIO  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3345 PAULO SERGIO GOUVEA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 
3341 PRISCILA PAVAO MUNHOZ PSICOLOGO  
2596 REGIANE ROMANINI BATISTA ASSIST. CONS. DENTARIO  
2567 REINALDO MARQUI  TECNICO DE VIGILANCIA EM 

SAÚDE 
2645 RENATA GOMES CHAVES  ENFERMEIRO 
3309 RENATA RASTELLI BERMEJO ENFERMEIRO 
2589 ROBERTA APARECIDA MARÇON 

MILANI 
ENFERMEIRO 

2559 ROSA MARIA C NUNES 
OLIVEIRA  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

3311 ROSILDA DIAS DA ROCHA TECNICO DE ENFERMAGEM  
2627 ROSIRENE DE ALMEIDA 

CASTELAR  
ASSIST. CONS. DENTARIO  

2635 SHARLENE CRISTINA 
PEREIRA  

ASSIST. CONS. DENTARIO  

2617 SILVANA MODESTO DIAS  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3358 SIMONE MARQUES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
2594 SOLANGE APARECIDA 

POSSAGNOLI  
MÉDICO 

2612 SONIA APA DE ALMEIDA 
COLOMBO  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

3572 THAIZA DE CARVALHO 
CORREA 

PSICOLOGO  

3318 THATYANNE CAMILLA DE 
CAMPOS MARENGONE 

FARMACEUTICO 

3330 VALKER ANTONIO CORREA MEDICO CLINICO GERAL 
2607 WILMA FRANCISCO  AUXILIAR DE ENFERMAGEM 



Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 
CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

Art. 2º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor 
imediatamente, devendo ser publicado na forma da Lei. 

Edifício da Prefeitura Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, em 11 de setembro de 2020. 

                    LINO MARTINS 
                   Prefeito Municipal 


